
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
55. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 7. 2. 2022 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

55R/2022/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 53. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 20.12.2021 a z 54. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 17.01.2022.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/2 Rada obce Hukvaldy schvaluje ***prominutí nájemného za užívání nebytových prostor
v objektu č.p. 5 Hukvaldy "Krámek" p. D***V***, *** č.p.***, za I. čtvrtletí roku 2022
z důvodu, že není možné místnost vytápět.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/3 Rada obce Hukvaldy nedoporučuje Zastupitelstvu obce Hukvaldy schválit záměr prodeje
pozemku parc.č. 1270/2 v k.ú. Sklenov.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/4 Rada obce Hukvaldy pověřuje Starostu obce Hukvaldy Mgr. Luďka Bujnoška jednáním
o podmínkách případného převodu pozemku parc.č. 699/6 na k.ú. Sklenov - komunikace
na chatovišti.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/5 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti a dodávce
elektřiny mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Koordinátorem ODIS s.r.o., 28.října 3388/111, Ostrava, zastoupenou jednateli společnosti
Ing. Alešem Stejskalem a Ing. Martinem Dutkem. Předmětem smlouvy je umístění
elektronického informačního panelu - jízdní řády - na vnitřní stěnu autobusové čekárny
na zastávce Hukvaldy - hotel, vč. úhrady dodávky elektrického proudu pro toto zařízení.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, mandátní a
o spolupráci při komplexním nakládání s komunálním odpadem v obci Hukvaldy ze dne
13.07.2009 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr.Luďkem Bujnoškem a Frýdeckou
skládkou a.s., Pánské Nové Dvory 3559, Frýdek-Místek, zastoupenou Ing. Richardem
Blahutem, předsedou představenstva a Ing. Jaroslavem Zezulou, místopředsedou
představenstva. Předmětem dodatku ke smlouvě je úprava cen za poskytované služby
spojené s nakládáním s odpady.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření pojistné smlouvy autopojištění COMBI PLUS IV mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Českou podnikatelskou
pojišťovnou , a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, Praha, zastoupenou společností
RENOMIA, a.s. Lenkou Mičaníkovou. Předmětem pojištění je pojízdný pracovní stroj
BOBCAT S530, roční pojistné činí 2874,- Kč.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro
zemní vedení NN pod ozn. IP-12-8025455, Rychaltice 699/5, 4121555621, NNV, NNK, mezi
obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností ARPEX
Morava s.r.o., Teslova 873/2, Ostrava-Přívoz, zastoupenou Adrianou Stanojković. Předmětem
smlouvy je zřízení práva umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční
soustavy v pozemku parc.č. 1605/1 na k.ú. Rychaltice, za jednorázovou úhradu 2000,- Kč +
DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

55R/2022/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8023122/01 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín,
zastoupenou na základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609,
Frýdek-Místek, zastoupenou jednatelem Vítem Novákem. Předmětem smlouvy je uložení
zařízení distribuční soustavy v pozemku parc.č. 1220/1 na k.ú. Sklenov, za jednorázovou
úhradu ve výši 2000,- Kč + DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy na nájem nebytových prostor mezi obcí
Hukvaldy, zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a J*** K***, Fryčovice ***.
Předmětem smlouvy je pronájem klubovny Klubu seniorů Hukvaldy 1 x týdně, za účelem
cvičení jógy, za cenu 280,- Kč/hodinu.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/11 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Hukvaldy
zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a firmou ADAR ing s.r.o., Školní 70, Žulová
zastoupenou Ing. Dominikem Andrlem, jednatelem. Předmětem smlouvy je prodloužení doby
realizace díla a cena díla "Nástavba odborných učeben ve 4. NP ZŠ a MŠ Leoše Janáčka,
Hukvaldy". Původní cena 12517450,- Kč vč. DPH se navyšuje na částku 12753323,91
vč.DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/12 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí předložené cenové nabídky na realizaci díla "Obnova
dřevěnky č.ev. 113 na Hukvaldech - Podoboří - 4. etapa" od níže uvedených uchazečů:

Držik, s.r.o., Lidická 250/46a, Ostrava, cena 966727,08 Kč vč.DPH,

Pukýš Dřevostavby, Střelná 13, Horní Lideč, cena 900162,82 vč. DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje společnost Pukýš Dřevostavby, Střelná 13, Horní Lideč,
zhotovitelem díla "Obnova dřevěnky č.ev. 113 na Hukvaldech - Podoboří - 4. etapa" za cenu
900162,82 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy a společností
Pukýš Dřevostavby, Střelná 13, Horní Lideč, zastoupenou Václavem Pukýšem. Předmětem
smlouvy je realizace díla díla "Obnova dřevěnky č.ev. 113 na Hukvaldech - Podoboří - 4.
etapa" za cenu 900162,82 Kč vč. DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/15 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy Mgr. Luďka Bujnoška podpisem
smlouvy dle usnesení 55R/2022/14.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupení sekačky na údržbu veřejné zeleně v obci
Hukvaldy:  typ GOLIATH 4x4 za cenu 259900,- Kč vč.DPH + žací ústrojí 110 cm, za cenu
30000,- Kč.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupení omítacího stroje pro obec Hukvaldy typ PFT G4X
SMART včetně příslušenství - pryžová hadice, vzduchová tlaková hadice, ad. za cenu
209279,54 vč. DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu
obce Hukvaldy na rok 2021 Informačnímu centru Hukvaldy na provoz, ve výši 409640,- Kč.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádosti o dotaci z MAS Pobeskydí, dotační podpora



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

občanské vybavenosti v Pobeskydí, na pořízení prodejních stánků a mobiliáře. Dotace je
ve výši 80 %.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/20 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupení  mincovníku na obecní parkoviště na Hukvaldech,
za cenu 6730,- Kč+DPH.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje termín 17. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy - 
07.03.2022 (pondělí) v 17.30 hod. v sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy.

s tímto návrhe programu:

1. Zahájení, schválení programu.

2. Kontrola usnesení.

3. Zprávy ověřovatelů zápisu.

4. Zprávy kontrolního a finančního výboru.

5. Převody nemovitostí. ( pozemky parc.č. st.774, 936/5, st.504, 1201/12, 1270/2  vše na k.ú.
Sklenov,  a st.298 na k.ú. Rychaltice).

6. Změna č. 2 Územního plánu obce Hukvaldy.

7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet
daně z nemovitých věcí.

8. Rozpočtová změna č. 2/2022.

9. Smlouvy

- o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2022 - IC Hukvaldy,
Charita Frenštát pod Radhoštěm, Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Leoše Janáčka
Hukvaldy, Janáčkův máj, 

- o spoluúčasti na úhradě nákladů - Domov pro seniory Frýdek-Místek.

10.Zpráva o průběhu investičních akcí obce Hukvaldy.

11.Různé - Zpráva o činnosti - Lašské brána Beskyd za rok 2021, zpráva o činnosti Rady obce
Hukvaldy, doplnění Programu rozvoje obce Hukvaldy.

12.Diskuse, závěr.

 

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/22 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informaci Frýdecké skládky a.s. o kalkulaci ceny
za svoz hnědých nádob na bioodpad, v případě jejich zavedení do systému obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo na vypracování
projektové dokumentace a inženýrské činnosti "Rekonstrukce chodníku na Mlýnské straně
na Hukvaldech" mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Jakubem Klusáčkem, Fr. Podešvy 262, Sviadnov, 739 25, IČ: 02535734.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/24 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí stanovisko právníka Mgr. Viktora Zelinky ke smlouvě
s p. Klusáčkem, projektantem chodníku - Hukvaldy "Mlýnská strana".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje zakoupení

- meteostanice WarioWeather Profi od společnosti WANET s.r.o., Šafaříkova 1295, 757 01
Valašské Meziříčí za cenu 25 650,00 Kč včetně DPH,

- PC pro zpracování videozáznamů HAL3000 Alfa Gamer Elite 3060 Ti od společnosti
CZC.cz s.r.o., 1. máje 3236/103, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, za cenu 49 676,00 Kč
včetně DPH,

- kamera na školní hřiště AXIS P1447-IP od společnosti TINT s.r.o., Riegrova 832, 738 01
Frýdek-Místek,                za cenu 39 809,00 Kč včetně DPH.

Předměty budou pořízení v rámci projektu "Efektivní komunikace a řízení obcí Palkovice,
Kozlovice, Hukvaldy a Sviadnov".

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

55R/2022/26 Rada obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtové opatření  č. 1/2022. Po provedení úprav bude
na straně příjmu 86031,4 tis. Kč a na straně výdajů 118813,4 tis. Kč.

hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


